

استخرهای مرگ

مدیرآب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان: حدود ۹۹درصد استخرهای احداث‌شده توسط کشاورزان، مجوزهای لازم را ندارد

ساراعباس نژاد/ بر اساس گزارش پزشکی قانونی خراسان رضوی، در سال ۱۴۰۳، ۵۶ نفر شامل ۴۳ مرد و ۱۳ زن و در سال ۱۴۰۴ نیز ۳۶ نفر شامل ۲۶ مرد و ۱۰ زن بر اثر غرق‌شدگی در استان جان خود را از دست داده‌اند؛ آمار ی که بخشی از آن می‌تواند با حوادث مرتبط با منابع آبی و استخرهای کشاورزی مرتبط باشد و همین موضوع، محور پیگیری ما در باره وضعیت مجوز ها و ایمنی این استخرها از سازمان جهاد کشاورزی استان شد. به گزارش خراسان رضوی، مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان با اشاره به افزایش ساخت استخرهای ذخیره آب در اراضی کشاورزی گفت: حدود ۹۹ درصد استخرهای احداث‌شده توسط کشاورزان بدون مراجعه به جهاد کشاورزی و اخذ مجوز های لازم بوده و این موضوع نظارت بر ایمنی و رعایت استانداردهای فنی را با چالش مواجه کرده است. محمدقصری منوچهری افزود: بخشی از استخرهای موجود در سطح استان با اعتبارات دولتی و در قالب طرح‌های عمومی روستایی و کشاورزی احداث می‌شوند، اما بخش عمده‌ای از این سازه‌ها توسط خود کشاورزان و با استفاده از منابع آبی و چاه‌های کشاورزی ایجاد می‌شوند.

● استخرهای بی‌مجوز و ناایمن

وی با بیان این که سازمان جهاد کشاورزی تنها در دو مورد مجوز احداث استخر صادر می‌کند، اظهار کرد: نخست در پروژه‌هایی که دارای مطالعات فنی و دفتر چه طراحی هستند و مشاوران ذی‌صلاح بر اساس نیاز طرح، ابعاد و مشخصات استخر را تعیین کرده‌اند. دوم در مواردی که چندین مالک از یک منبع آبی مشترک استفاده می‌کنند که در این شرایط برای هر منبع آبی تنها مجوز احداث یک استخر صادر می‌شود. مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی استان تصریح کرد: متأسفانه بسیاری از

کشاورزان بدون مراجعه به جهاد کشاورزی و دریافت مجوز اقدام به ساخت استخر می‌کنند. هزینه کمتر و سرعت اجرای بالاتر از جمله دلایل گرایش به این نوع ساخت‌وسازهای غیر مجاز است. وی با اشاره به الزامات ایمنی این استخر ها گفت: بر اساس دستور العمل‌های ابلاغی، رعایت تمامی ضوابط ایمنی از جمله حصار کشی، نصب تجهیزات ایمنی و ایجاد مسیر های خروج اضطراری الزامی است.

● جهاد کشاورزی ابزار قانونی کافی برای برخورد ندارد

قصری منوچهری ادامه داد: در پروژه‌هایی که با اعتبارات دولتی اجرا می‌شوند، امکان نظارت و پیگیری وجود دارد، اما در مواردی که کشاورزان با هزینه شخصی اقدام به احداث استخر می‌کنند، جهاد کشاورزی ابزار قانونی کافی برای برخورد یا الزام آن‌ها به اجرای ضوابط ایمنی در اختیار ندارد و تنها می‌تواند اطلاع‌رسانی و توصیه‌های لازم را ارائه کند. وی درباره آمار استخرهای مجاز و غیر مجاز در استان نیز گفت: آمار دقیقی از تعداد استخرهای غیر مجاز



عکس: روابط عمومی آتش نشانی مشهد

وجود ندارد، زیرا بسیاری از کشاورزان بدون اطلاع دستگاه‌های متولی اقدام به ساخت این سازه‌ها می‌کنند. وی با اشاره به حوادث غرق‌شدگی در برخی استخرهای کشاورزی اظهار کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد موارد رخ داده عمدتاً مربوط به استخرهایی بوده که بدون اطلاع و نظارت جهاد کشاورزی احداث شده‌اند.

● آب منطقه ای و شرکت برق می‌توانند در کنترل تخلفات مؤثر باشند

قصری منوچهری درباره راهکارهای پیشگیری از وقوع چنین حوادثی گفت: کشاورزان باید پیش از هرگونه اقدام برای احداث استخر به جهاد کشاورزی شهرستان مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند تا ضمن دریافت مشاوره‌های فنی، از رعایت استانداردهای ایمنی اطمینان حاصل شود. همچنین همکاری دستگاه‌های مختلف از جمله شرکت آب منطقه‌ای و شرکت توزیع برق می‌تواند در کنترل تخلفات و کاهش ساخت‌وسازهای غیر مجاز مؤثر باشد.

مدیر مخابرات منطقه خراسان رضوی مطرح کرد فیبر نوری، راه نجات شبکه مخابرات از بحران سرقت کابل‌های مسی است

رستگار/ مدیر مخابرات منطقه خراسان رضوی، سرقت کابل‌های مسی را یکی از مهم‌ترین چالش‌های فعلی شبکه مخابراتی کشور و استان بیان کرد و گفت: افزایش سرقت تجهیزات مخابراتی علاوه بر تحمیل هزینه‌های سنگین به این مجموعه، موجب اختلال در ارتباطات هزاران مشترک و نارضایتی شهروندان شده است. به گزارش خراسان رضوی، حسن آذری نصرآباد در نشست خبری با بیان این که ارزش اقتصادی کابل‌های مسی انگیزه اصلی سارقان برای تخریب شبکه‌های مخابراتی است، اظهار کرد:

متأسفانه سرقت کابل‌های مسی تلفن به خصوص در حاشیه شهر مشهد دو تا سه برابر شده است که در برخی موارد فرایند بازسازی شبکه و برقراری مجدد ارتباطات را با تأخیر مواجه کرده است. وی افزود: مشترکانی که به دلیل سرقت تجهیزات دچار قطعی ارتباط می‌شوند، باید از طریق سامانه ۲۰۱۱۷ موضوع را اطلاع‌رسانی کنند تا در سامانه‌های مخابرات ثبت شود. از زمان ثبت خرابی تارفع کامل مشکل، هزینه آبونمان از مشترکان دریافت نخواهد شد. همچنین چنان‌چه هزینه‌ای به اشتباه در قبض مشترکان اعمال شده باشد، شهروندان می‌توانند از طریق سامانه ۲۰۱۹۵ موضوع را پیگیری کنند تا مبالغ به صورت بستانکار به حساب آنان بازگردانده شود. آذری مهم‌ترین راهکار رفع این مشکل را توسعه شبکه فیبر نوری دانست و گفت: با توجه به ضرورت برگردان شبکه مسی به فیبر نوری و تکالیف تعیین‌شده از سوی دولت،

به گفته آذری نصرآباد، فیبر نوری علاوه بر ارتقای کیفیت خدمات، مزیت مهمی در کاهش سرقت تجهیزات دارد؛ زیرا برخلاف کابل‌های مسی، ارزش فروش ندارد و انگیزه سرقت را از بین می‌برد. آذری از شهروندان خواست که فرایند تبدیل خطوط مسی به فیبر نوری همکاری کنند و گفت در مناطقی که زیرساخت آماده است، این جابه‌جایی برای مشترکان تلفن ثابت رایگان انجام می‌شود. وی همچنین از وجود ۳۰ مرکز تلفن استاندارد در مشهد خبر داد که با توسعه فیبر نوری، طی یکی دو سال آینده قابلیت تبدیل به دیتاسنتر را خواهند داشت.

استقبال ویژه مشهدی‌ها از فرهاد آئیش



نمایش «گزارشی به آکادمی» به کارگردانی مائده طهماسبی و بازی فرهاد آئیش، پیش از آغاز اجراهای خود در مشهد با استقبال چشمگیر مخاطبان روبه‌رو شد و تمامی بلیت‌های این اثر در کمتر از سه ساعت به فروش رسید. «گزارشی به آکادمی» نوشته فرانتس کافکا، به کارگردانی مائده طهماسبی و با بازی فرهاد آئیش، از سه‌شنبه ۱۹ خردادماه ساعت ۲۰ در سالن اصلی تئاتر شهر مشهدواقع در مجتمع فرهنگی هنری امام‌رضاع(ع) روی صحنه می‌رود. تهیه‌کنندگی این نمایش در مشهد برعهده آرمین رحیمی‌نژاد است. این اثر نمایشی تا ۲۳ خردادماه میزبان مخاطبان خواهد بود و در اتفاقی قابل توجه، تمامی بلیت‌های آن پیش از آغاز اجراها به فروش رسیده است. براساس آمار اعلام‌شده، بیش از ۱۵۰۰ بلیت این نمایش در کمتر از سه ساعت به فروش رسید. این نمایش که در قالب یک مونولوگ ۶۰ دقیقه‌ای اجرا می‌شود، روایتگر داستان میمونی است که در سواحل آفریقا دستگیر و برای باغوحش‌ها و مرکز حیوان‌شناسی به اروپا منتقل می‌شود. او در مسیر و تحت فشارهای طاقت‌فرسای زندگی در قفس، به تدریج زبان می‌گشاید و روایت خود را از جهان پیرامون بیان می‌کند.

استان گرم ترمی شود

کارشناس پیش‌بین هواشناسی خراسان رضوی گفت: روند تدریجی افزایش دما از امروز، سه شنبه، در استان آغاز می‌شود و تا پایان هفته ادامه دارد. به گزارش ایرنا، زهرا امبشری نسب افزود: به‌طور میانگین دمای هوا تا روز جمعه حدود پنج درجه افزایش می‌یابد. وی اضافه کرد: براساس تحلیل آخرین نقشه‌های هواشناسی از روز سه‌شنبه از غلظت آلاینده‌ها کاسته می‌شود.

سازمان اموال و املاک ستاد

شرایط پرداخت (گروه)	حصه نقدی (پیش پرداخت)	زمان تحویل ملک	حصه غیرنقدی (باقی‌مانده در اقساط.....)	تخفیف پرداخت نقدی
ج	۳۰٪	۱۰٪	۶۰٪ در اقساط ۲۷ ماهه	۱۶٪
د	۲۰٪	۱۰٪	۷۰٪ در اقساط ۳۰ ماهه	۱۷٪

تبصره ۱: در خصوص املاک و اراضی که در زمان تنظیم مبیاعه نامه آماده تحویل می باشند هنگام تنظیم مبیاعه نامه مبلغ ۱۰٪ زمان تحویل ملک به حصه نقدی (پیش پرداخت) اضافه خواهد شد.

۳- رعایت مفاد فرم شرکت در مزایده الزامی می باشد.

۴- پیشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۵- شایان ذکر است کلیه املاک عرضه شده به استثنای مواردی که سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قید گردیده شش‌دانگ می باشد (متراژ مندرج در ستون عرصه و اعیان، مساحت کل شش‌دانگ است).

۶- اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی املاک و امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است، بدیهی است هر گونه ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم الحاقیه و یا عدم ارائه آن از سوی حوزه های اجرایی قابلیت استماع ندارد.

۷- بازگشایی پاکتهای ارائه شده در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۲۷ رأس ساعت ۱۱ در مشهد به نشانی: مشهد- خیابان کوهسنگی - کوهسنگی ۹ (محتشمی) نبش محتشمی ۱۷ پلاک ۲

۸- ضمن ثبت نام در سیستم ثنا قوه قضاییه ، هنگام تنظیم مبیاعه نامه، ارایه برگه ثبت نام در سیستم یاد شده الزامی می باشد. ضمناً علاوه بر نشانی اقامتگاه قراردادی مندرج در ماده یک مبیاعه نامه ، ابلاغ از طریق سیستم ثنا نیز معتبر و ملاک عمل خواهد بود.

۹- کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از ملک مورد درخواست الزامی است.

۱۰- شایان ذکر است مهلت تهیه اوراق شرکت در مزایده صرفاً تا ساعت ۱۰:۴۵ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۲۷ در محل های تعیین شده می باشد.

۱۱- ودیعه شرکت در مزایده نفرات چهارم و بعد از آن در اولین روز اداری پس از اعلام نتایج (شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۳۰) در محلهای تعیین شده با در دست داشتن اصل رسید و به شخص متقاضی مسترد خواهد شد.

روزنامه	آدرس	پرونده فروش	نوع ملک	کابری ملک	عرصه	اعیان	مبلغ پایه مزایده (ریال)	شرایط پرداخت	توضیحات
۱	مشهد- بلوار سرافرازان -سرافرازان ۹- چهارراه اول سمت چپ- نبش سرافرازان ۹/۱	۲۵۵۹	زمین	آموزشی	۱,۴۳۹	۰	۶۰۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	د	تکمیل فرم الحاقیه الزامی می باشد.
۲	مشهد - قاسم آباد - (پشت میدان نمایشگاه) شهرک فلاحي - خیابان آزاده ۷ - بین آزاده ۷/۴ و ۷/۲	۲۴۸۰	زمین	تجاری محله	۱,۰۴۸	۰	۴۷۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	د	
۳	مشهد -انتهای صدف ۳۲- قطعه شماره یک	۲۶۰۳	زمین	مسکونی	۵۵۳	۰	۴۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	د	تکمیل فرم الحاقیه الزامی می باشد.
۴	مشهد - بلوار سرافرازان - سرافرازان ۴۰	۲۵۹۷	زمین	فرهنگی	۱,۰۱۴	۰	۳۸۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	د	تکمیل فرم الحاقیه الزامی می باشد.
۵	مشهد -خیابان حرعاملی- شهید شیشه چی - شیشه چی ۱۱	۲۴۹۸	زمین	آموزشی	۸۲۰	۰	۲۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ج	مورد واگذاری هشت سهم از هجده سهم می باشد.تکمیل فرم الحاقیه الزامی می باشد.
۶	مشهد - بلوار هاشمیه - هاشمیه ۴۴ - حاشیه بلوار کشوری قطعه دوم بعد از کشوری ۱	۲۵۰۰	خانه	مسکونی	۲۰۰	۳۰۰	۲۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	د	تکمیل فرم الحاقیه الزامی می باشد.
۷	مشهد- بلوار دلاوران - خیابان غزال - غزال ۹ قطعه چهارم سمت چپ	۲۵۴۸	زمین	مسکونی	۱۲۰		۸۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ج	تکمیل فرم الحاقیه الزامی می باشد.
۸	تابباد-بلوار امام رضا-جنب اداره برق - میدان محمد رسول الله(ص)	۲۵۷۸	زمین	مسکونی آزاد نشده	۲,۴۵۶		۳۷/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	د	مورد واگذاری دو پانزدهم سهم مشاع از شش‌دانگ می باشد.تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.
۹	مشهد-عبدالمطلب ۴۴-شانزده متری جانبازان -پلاک ۷۶-طبقه اول	۲۵۲۴	آپارتمان	مسکونی	۸۵		۲۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ج	مورد واگذاری سه دانگ مشاع عرصه و اعیان از شش‌دانگ می باشد. تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.
۱۰	مشهد-عبدالمطلب ۴۴-شانزده متری جانبازان -پلاک ۷۶-طبقه دوم	۲۵۲۵	آپارتمان	مسکونی	۸۵		۲۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ج	مورد واگذاری سه دانگ مشاع عرصه و اعیان از شش‌دانگ می باشد. تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.